
Nejdůležitejší termíny: 
• 15.listopad 2004 

Aktualizace členské základny 

Aktualizace pasportu 

• 30. listopad 2004 

Vyúčtování údržby 2004 

Vyúčtování programu „Sportuj 
s námi 2004“ 

Říjen 2004 

Regionální 
sdružení ČSTV 

Jihlava 

Svazek 5, Vydání 3 

              Ve dnech 5. a 6. listopadu půjdeme podruhé po čtyřech letech ke krajským volbám, 
abychom si volili 45 zástupců, kteří 4 roky budou reprezentovat náš kraj a věříme, že i ob-
last tělovýchovy a sportu. Voliči budou volit politickou stranu, hnutí nebo koalici. Voliči 
mohou na témže hlasovacím lístku zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů 
vyznačit, kterému z kandidátů dávají přednost. O přízeň voličů se bude ucházet 12 politic-
kých stran a hnutí. Na kandidátkách najdeme několik osobností, kteří dlouhé roky pracují v 
tělovýchově a tím, že by byli ve volbách zvoleni, by vzrostla naděje, že budou prosazovat a 
podporovat zájmy sportu v co nejširší oblasti. 
              V současném volebním období jsou zastupiteli kraje Vysočina pánové: 
RNDr. Miloš Vystrčil — náměstek hejtmana 
Jindřich Skočdopole — předseda krajské sportovní komise při Radě kraje Vysočina 
Ing. Vratislav Výborný — zastupitel. 
V uplynulém volebním období podporoval kraj Vysočina prostřednictvím svých grantových 
programů popř. systémovou podporou mnoho projektů v oblasti tělovýchovy a sportu — viz 
tabulka. 

1. GP Sport pro všechny - neinvestiční program, účelem poskytovaných finanč-
ních prostředků je zajistit podíl kraje na spolufinancování rozvoje sportovních a 
tělovýchovných aktivit v regionu, především spolufinancování činnosti subjektů 
působících v oblasti sportu a tělovýchovy, obcí, škol, školských zařízení. Finanč-
ní podpora je určena především na sportovní akce zaměřené na rozvoj propagace 
sportu a tělesné výchovy, na zvýšení společenské hodnoty a role sportu, na změ-
nu hodnotové orientace občanů a na reprezentaci kraje Vysočina  

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE VYSOČINA 

Zpravodaj ČSTV 

 Iniciativa rok 2003 rok 2004 
1. Grantový program Sport pro všechny 2 000 000 3 000 000 

2. Grantový program Sportoviště 2 000 000 3 000 000 

3. Grantový program Jednorázové akce 0 530 000 

4. Sportovec Vysočiny - anketa 300 000 250 000 

5. Olympiáda dětí a mládeže s Orbitem 1 000 000 0 

6. Sportovní akce podporované z rozpočtu 
(Zlatá lyže apod.) 

1 500 000 1 500 000 

7. Investice do významných sportovišť z 
rozpočtu kraje 

3 000 000 6 500 000 

8. Otevření školních sportovišť pro veřej-
nost 

0 741 000 

 Celkem 9 800 000 15 521 000 

 
UPOZORNĚNÍ !!! 

 
 
             V souvislosti s 
přechodem TJ a SK při 
vedení účetnictví z  jed-
noduchého na podvojné 
upozorňujeme na povin-
nost subjektů provést k 
31. 12. 2004 důkladnou 
inventarizaci majetku, 
včetně vyhotovení inven-
tarizačních soupisů a in-
ventarizačních zápisů, 
které jsou nutnou pod-
mínkou pro nastavení 
počátečních stavů nové-
ho účetnictví v roce 
2005. 



2. GP Sportoviště - investiční program, účelem poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování při 
výstavbě a údržbě sportovních  a tělovýchovných zařízení, které využívají občané  regionu a tak přispět ke zlepšení 
podmínek pro sportovní vyžití nejširší veřejnosti z řad občanů našeho kraje 

3. GP Jednorázové akce - neinvestiční program. Cílem programu je podpora jednorázových volnočasových a sportov-
ních aktivit pořádaných v obcích kraje Vysočina. Jednorázovou akcí se rozumí aktivita pořádaná jednou za rok na jed-
nom místě po dobu jednoho až sedmi po sobě jdoucích kalendářních dnů, která nemá další návaznost nebo pokračová-
ní. Uvedené údaje jsou pouze na granty se zaměřením na sport 

4. Sportovec Vysočiny - vyhlašování ankety o nejlepší sportovce kraje Vysočina v kategoriích: dospělí, kolektiv, mlá-
dež do 15 let, senioři, trenér roku, zdravotně postižený sportovec, sportovní počin roku (cena fair play) 

5. Olympiáda dětí a mládeže s Orbitem 
6. Sportovní akce podporované z rozpočtu - jedná se o sportovní akce mimořádného nadkrajského významu (MČR, svě-

tové poháry apod), např. Zlatá lyže, Horácká rally atd. 
7. Investice do významných sportovišť z rozpočtu kraje - podpora nejvýznamnějších investičních akcí v oblasti sportu (r. 

2003 - fotbalový stadion, r. 2004 - atletický stadion). 
8. Otevření školních sportovišť pro veřejnost - finanční příspěvek pro školy a školská zařízení zřizované krajem, které 

umožní volný přístup na svá sportoviště pro širokou veřejnost. 
 
               Samozřejmě naše představa o výši finančních prostředků na podporu sportu je daleko vyšší, ale ve srovnání s 
ostatními kraji, byl přístup našeho kraje poměrně vstřícný. Proto bychom Vás chtěli vyzvat, aby jste dali při volbách 
do krajského zastupitelstva hlas těm kandidátům, o kterých jste přesvědčení, že budou hájit zájmy nás sportovců. 
Jsme si jisti, že se jich na 12 kandidátních listinách najde dostatek. 

• Dotace na činnost z výtěžku Sazky pro TJ, SK na 
rok 2004 

               Dotace pro TJ/SK budou zasílány ihned po obdržení 
finančních prostředků z ČSTV Praha pravděpodobně až do 
konce měsíce prosince.   

               TJ a SK,  které nedisponují běžným účtem, si mohou 
finanční prostředky na činnost vyzvednout v hotovosti na RS 
ČSTV Jihlava každé pondělí  od 8 – 17 hod. 

• Finanční prostředky na údržbu a provoz TVZ 
pro rok 2004 

               TJ a SK, kterým byly schváleny RVH finanční 
prostředky na údržbu a provoz TVZ mohou je čerpat na 
základě předložených účetních dokladů nejpozději do 30. lis-
topadu 2004. 

• Pasportizace 

Upozorňujeme TJ, SK, kterých se týká pasportizace, že ter-
mín pro aktualizaci karet je do 15. listopadu tohoto roku . 
TJ, SK, které neměly žádné změny v pasportizačních kar-
tách prosíme, aby i tuto zprávu doručily na sekretariát RS 
ČSTV. Prosíme především o překontrolování čísel staveb-
ních i pozemkových parcel !!! 

• Členská základna TJ a SK  

Upozorňujeme TJ/SK, že termín hlášení změn v členské zá-
kladně je do 15. listopadu 2004. Můžete využít i mailovou ad-
resu: cstv.jihlava@iol.cz. Přílohou zasíláme formulář pro na-
hlášení nových členů. Pro odhlášení členů z Vaší TJ můžete 
použít výpis členské základny, který vám byl předán na RVH. 

• Microsoft „Select licence“ 

              RS ČSTV ještě stále nabízí TJ a SK možnost ná-
kupu software Microsoft Office 2003 v rámci slevy pro 
ČSTV. Podmínky jsou nesmírně výhodné. Tento software 
zabezpečuje a. s. Autocont CZ. V Jihlavě tato firma sídlí 
v ulici Chlumova 1 a zajišťuje to pan Gruss tel. č. 
567 589 102, který má k dispozici všechny potřebné infor-
mace. Bližší informace můžete také najít na webových 
stránkách RS ČSTV Jihlava – www.cstv.cz/jihlava. TJ, SK 
se bude prokazovat „Evidenčním listem ČSTV“ (vydává 
příslušné regionální-okresní sdružení ČSTV),  

•     Účetnictví TJ/SK v roce 2005 

              Od 1. 1. 2005 bude povinností TJ/SK účtovat v 
režimu podvojného účetnictví. Z tohoto důvodu připravuje 
ČSTV ve spolupráci s firmou Aktis a. s. účetní software 
ABRA, který bude splňovat zákonné požadavky z hlediska 
vedení účetnictví TJ a SK. Cena tohoto software by se měla 
pohybovat do 300,- Kč bez DPH. RS ČSTV Jihlava prově-
řuje předběžný zájem o nákup tohoto software, proto žádá-
me TJ, SK, které uvažují o jeho koupi, aby kontaktovaly 
sekretariát RS ČSTV Jihlava 567 301 938 paní Němcovou. 

•            Novela zákona o ochraně osobních údajů 

Upozorňujeme TJ, SK, že s účinností od 26.7.2004 vzešel v 
platnost zákon 439/2004 Sb. upravující zákon č. 101/2000 
Sb. , o ochraně osobních údajů. Bližší informace v TP č. 
7/2004, vzorová přihláška v TP č. 4/2002 popř. na interne-
tových stránkách  www.cstv.cz 

Zpravodaj ČSTV Stránka 2 

Informace pro TJ a SK 



Svazek 5, Vydání 3 Stránka 3 

VV RS ČSTV dne 17. června 2004: 
Hlavní body jednání: 
1. Informace ze sportovní prostředí jihlavského regionu 
2. Místopředsedou RS ČSTV Jihlava byl zvolen na další 

volební období Robert Birnbaum. 
3. Ekonomické informace o hospodaření za rok 2004. 
4. Kolaudace fotbalového areálu v Bítovčicích a dostav-

ba sportovního areálu v Černíči. 
5. Dopad změny zákona o DPH na sportovní prostředí. 
 
VV RS ČSTV dne 7. října 2004 
Hlavní body jednání: 
1. Dokončování investiční akce „Výstavba sportovní ha-

ly v Třešti. 

2. Započata rekonstrukce ZS v Telči. 
3. Informace o změně vedení účetnictví TJ, SK od 1. 1. 

2005. 
4. VV schválil návrh na rozdělení finančních prostřed-

ků z programu „Sportuj s námi 2004“  (celkem 34 
500,- Kč). TJ, SK, kterým byla dotace schválena 
zasíláme přílohou formulář pro vyúčtování tohoto 
programu. Termín vyúčtování je do konce listopadu 
2004. 

5. Ekonomika za období leden — září 2004. 
6. Přijetí HC Janovice a SK Gordic Kanárci Jihlava za 

členy RS ČSTV Jihlava. 
7. Informace o volbách do krajského zastupitelstva ve 

dnech 5.—6. listopadu 2004. 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  R V V   
R S  Č S T V  J I H L A V A  

RS ČSTV Jihlava chválí 

• Město Třešť a TJ Slavoj Třešť za realiza-
ci investiční akce „Výstavba sportovní haly 
v Třešti“ 

• Město Telč a SK Telč za realizaci 1. etapy 
rekonstrukce ZS v Telči 

RS ČSTV Jihlava chválí: 

• Obec Bítovčice a TJ Bítovčice za  rekonstrukci fotba-
lového hřiště 

• Obec Černíč a TJ Podyjí Černíč  za dostavbu spor-
tovního areálu v Černíči 

Porada Regionálních sdružení ČSTV 

              Regionální sdružení ČSTV Jihlava se opět po dvou 
letech stalo pořadatelem porady Regionálních sdružení ČSTV. 
Porady se zúčastnili představitelé 15 Regionálních sdružení z 
celé Moravy. Mohli jsme přivítat také vzácné hosty z vedení 
ČSTV — pány ing. Vladimíra Srba (předsedu ČSTV), Vladi-
míra Šimíčka (1. místopředseda ČSTV) a dva členy VV 
ČSTV pana Grebeníčka a Běťáka. Jednání probíhalo dne 4. 
října 2004 v restaurantu Tři Věžičky a právě účast špiček naší 
organizace zaručovala informace tzv. „z první ruky“. 
 
              Projednávané a diskutované okruhy otázek: 
• ČSTV je zřizovatelem Vyšší odborné školy ČSTV, 

která začne svoji činnost v Praze. 
• Provozování Sazka Arény a její další využití. 
• Požadavky na aktualizaci členské základny a pasportu. 
• Doporučený postup TJ a SK v souvislosti se změnou 

zákona o ochraně osobních údajů. 
• Postupy revizních komisí ČSTV a NKÚ. 
• Vývoj dotací ze SR ČR pro rok 2005 a vývoj financo-

vání ze státních zdrojů — Sport pro všechny, Údržba 
TVZ, Investice. 

• Nárůst finančních prostředků pro tělovýchovu v kapi-
tole Všeobecné pokladní správy (o rozdělení těchto 
finančních prostředků rozhodují přímo poslanci). 

• Předložení pozměňovacího návrhu zákona, kterým by 
bylo vstupné na sportovní akce a krátkodobé nájmy 
sportovních zařízení opět vráceny do snížené 5% sazby 
DPH. 

• Informace o změně vedení účetnictví TJ, SK od 1. 1. 
2005. Nutnost inventarizace veškerého majetku k 31. 
12. 2004. 

• Způsoby řešení situace v účetnictví TJ, SK a možnos-
ti pomoci malým TJ, SK. 

 
               Porada se uskutečnila za výrazného přispění partne-
rů RS ČSTV Jihlava — Statutárního Města Jihlava a Pivova-
ru Ježek, za což jim děkujeme. 
 
 


